
Program leden 2017

Bezbariérové divadlo BARKA, Svatopluka Čecha 35a, Brno-Královo Pole
rezervace vstupenek: e-mail: barka@ligavozic.cz / sms: 608 635 578

Více na www.divadlobarka.cz a facebook.com/bezbarierovedivadlobarka

Ceny vstupenek od 30 do 200 Kč. Držitelé průkazu ZTP a důchodci sleva.

Naši činnost podporují:
Za fi nanční podpory 

statutárního města Brna

Za podpory Statutárního města Brna, 

Městské části Brno-Královo Pole

15. 1. NE

16.00 hod.

O PALEČKOVI  Pro děti!

Paleček je sice malý postavou, ale chytrostí 
a šikovností se mu nikdo nevyrovná. Zachrání 
krále a princeznu před loupežníky, skamarádí 
se s obrem a nakonec se šťastně vrátí 
domů, protože doma je přece jenom nejlépe. 
V kouzelné výpravě malířky Jarky Fišerové 
hrají Kateřina Rakovčíková a Radim Sasínek.
Divadlo Paravánek.   www.paravanek.cz

16. 1. PO

19.00 hod.

WALES – TROCHU JINÁ BRITÁNIE
Cestovatelská beseda s promítáním. 
Putování po zemi s rozsáhlými národními 
parky, největším počtem hradů na světě, 
megalitickými stavbami, kouzelnými městy 
a obcí s nejdelším názvem na světě uvede 
Jaromír Novák.

22. 1. NE

16.30 hod.

O ZAJÍČKOVI A ZLÉ KOZE Pro děti!

O MÁŠENCE A MEDVĚDOVI 
Pohádky pro nejmenší hraje loutkové 
divadlo Vrati Schildera. Hrají: Olga Marková, 
Vilém Čapek    www.loutkovedivadlobrno.cz

23. 1. PO

19.00 hod.

CHILE, ARGENTINA, BOLÍVIE – 

PŘES NEJVYŠŠÍ VRCHOLY AND
Cestovatelská beseda s promítáním. 
Jaký je pohled z nejjižnější šestitisícovky 
světa nebo do jedné z andských sopek, jaký 
je přechod nejvyššího vrcholu západní i jižní 
polokoule a na další z otázek jihu Ameriky 
odpoví Martin Čadík.

29. 1. NE

16.00 hod.
PEC NÁM SPADLA Pro děti!

Hudební loutková pohádka se spoustou 
známých dětských písniček, které si při 
doprovodu harmoniky mohou děti i dospělí 
zazpívat a trochu i zahrát spolu s herci 
Kateřinou Rakovčíkovou, Pavlem Putnou 
a Radimem Sasínkem. Diváci se mohou těšit 
na krásné loutky ve výpravě renomované 
brněnské malířky a ilustrátorky Jarky Fišerové 
a také je čeká několik pohádkových překvapení…
Divadlo Paravánek.   www.paravanek.cz

30. 1. PO

19.00 hod.

MEXIKO, GUATEMALA – 

PO STOPÁCH DÁVNÝCH INDIÁNŮ
Cestovatelská beseda s promítáním. 
Po stopách dávných civilizací Olméků, Mayů, 
Toltéků, Aztéků a mnoha dalších indiánských 
kmenů, které zanechaly ve Střední Americe 
velké množství stop a památek, zavede 
Jiří Otevřel.

Program únor 2017

Bezbariérové divadlo BARKA, Svatopluka Čecha 35a, Brno-Královo Pole
rezervace vstupenek: e-mail: barka@ligavozic.cz / sms: 608 635 578

Více na www.divadlobarka.cz a facebook.com/bezbarierovedivadlobarka

Ceny vstupenek od 30 do 200 Kč. Držitelé průkazu ZTP a důchodci sleva.

Naši činnost podporují:
Za fi nanční podpory 

statutárního města Brna

Za podpory Statutárního města Brna, 

Městské části Brno-Královo Pole

5. 2. NE

16.00 hod.

POHÁDKY ZE ŠPALÍČKU Pro děti!
Nestárnoucí Hrubínovy pohádky 
Malá pohádka o řepě, Paleček a jeho kamarádi, 
Dědečkův koblížek… Pohádku pro nejmenší hraje 
Kateřina Rakovčíková a Radim Sasínek, Divadlo Paravánek.    
www.paravanek.cz

6. 2. PO

19.00 hod.

TURECKO – CESTA ZA PŘÍRODOU, 

PAMÁTKAMI A ORCHIDEJEMI
Cestovatelská beseda s promítáním. Památky bohaté historie 
a pestrou přírodu od bájného Araratu přes kvetoucí pontická 
pohoří až po skalní útvary Kappadokie při cestě za exotickými 
orchidejemi ukáže Jan Juroch. 

9. 2. ČT

19.00 hod.

Divadélko FORTEL (Brno)     
MÁTOVÝ NEBO CITRÓN 
Děj hry Hry od Patricka Haudcoeura a Daniella 
Navarro-Haudecoeura  se odehrává během nekonečných 
zkoušek jisté divadelní hry. Vše se stává čím dál vypjatějším, čím 
víc herci zjišťují, že vlastně nic neumí, vzájemné vztahy, které 
se postupně odkrývají a vyostřují. Smát se při otevřené scéně je 
nejen doporučeno, ale vyžadováno. Představení uvede Divadélko 
Fortel ve spolupráci s Kulturní asociací Nová Akropolis.

11. 2. SO

16.00 hod.

ČERVENÁ KARKULKA Pro děti!

PERNÍKOVÁ CHALOUPKA 
Pohádky pro nejmenší hraje loutkové divadlo Vrati Schildera
Hrají: Olga Marková, Vilém Čapek   
www.loutkovedivadlobrno.cz

13. 2. PO

8.30 hod.

LiStOVáNí Lukáš Hejlík  Zadáno!

EKONOMIE DOBRA A ZLA
pro Gymnázium Slovanské nám., Brno – Královo Pole.
LiStOVáNí (cyklus scénických čtení)   www.listovani.cz

13. 2. PO

19.00 hod.

ČERNÁ HORA, ALBÁNIE – 

HORY V SRDCI BALKÁNU
Cestovatelská beseda s promítáním. 
Místa, kde se zastavil čas, kde na poutníka čekají 
dobrodružství okořeněná orientem a kde zůstává ukryto 
kouzlo divokých zapomenutých končin v jedinečném diashow 
uvede Roman Janusz.

18. 2. SO

17.00 hod.

Film SETKÁNÍ POD BRNEM

19. 2. NE

16.00 hod.

O ZLOBIVÉM ANDÍLKOVI Pro děti!
Anděl Vendelín chce utéct do pekla a kamarádit se s čerty. 
Je nutno ho přesvědčit, že peklo pro andílky není to pravé – 
a třeba mu zahrát pohádku O chytrém ševci a hloupém čertovi. 
Pohádku pro nejmenší hraje Kateřina Rakovčíková Divadlo 
Paravánek.   www.paravanek.cz

20. 2. PO

19.00 hod.

GALAPÁGY – PRAVĚK NA VLASTNÍ KŮŽI
Cestovatelská beseda s promítáním. O želvím souostroví 
sopečného původu ležícím asi 1000 km od pobřeží Ekvádoru 
a kde se nachází rostliny a živočichové, které nikde jinde 
na Zemi nenajde, budou vyprávět Helena a Tomáš Foltýnkovi.

26. 2. NE

16.00 hod.

MÍNA A (KOUZELNÁ) BABIČKA Pro děti!
Kouzelný pohádkový poetický příběh holčičky Míny s písničkami. 
Pohádku pro nejmenší hraje Kateřina Rakovčíková a Lukáš 
Hvězda, Divadlo Paravánek.   www.paravanek.cz

27. 2. PO

19.00 hod.

FRANCOUZSKÁ POLYNÉSIE – 

PUTOVÁNÍ ZA ZATMĚNÍM SLUNCE
Cestovatelská beseda s promítáním. 
Dramatické momenty expedice havajské university na atol 
Takatoto, jedno z mála míst na pevné zemi, odkud se dalo 
pozorovat v roce 2010 úplné zatmění Slunce, přiblíží 
Miloslav Druckmüller.



Program březen 2017

Bezbariérové divadlo BARKA, Svatopluka Čecha 35a, Brno-Královo Pole
rezervace vstupenek: e-mail: barka@ligavozic.cz / sms: 608 635 578

Více na www.divadlobarka.cz a facebook.com/bezbarierovedivadlobarka

Naši činnost podporují:
Za fi nanční podpory 

statutárního města Brna

Za podpory Statutárního města Brna, 

Městské části Brno-Královo Pole

4. 3. SO

10.00–
18.00 hod.

II. ROČNÍK BRNĚNSKÝ LOUTKOTOČ 2017
Přehlídka amatérských loutkových divadel z Brna, 
Uherského Brodu, Uherského Hradiště, Zlína a Mračova 
Více k programu na facebooku Brněnský loutkotoč.

10.00 hod. NITSUI Pro děti!
Happy Theater (Brno), pro děti 6+ (30 min.)

11.00 hod. KRÁLOVSKÁ DOVOLENÁ Pro děti!
Bedruňka (Brno), pro děti 3+ (30 min.)

13.00 hod. O ČERVENENÉ KARKULCE Pro děti!

a PERNÍKOVÁ CHALOUPKA
DIVADLO BROD, spolek (Uherský Brod), pro děti 3+ (50 min.)

14.00 hod. KOMINÍČEK A SNĚHURKA Pro děti!
Pohádky od Lenky, Lenka Sasínová (Uherské Hradiště) 
pro děti 3+ (40 min.)

16.00 hod. KAŠPÁREK A RŮŽENKA ŠÍPKOVÁ Pro děti!
Divadlo Povidlo (Zlín), pro děti 3+ (50 min.)

17.00 hod. DIVOTVORNÝ MLÝNEK Pro děti a rodiče!
Divadlo ToTeM Tomáše a Terezy Machkových (Mračov) 
pro rodiče a děti (50 min.)

5. 3. NE

18.00 hod.

PAVILON PRO SVOBODNÉ PÁNY  
Divadlo Járy Pokojského (Brno)
BENEFICE NA PODPORU sdružení ARCHA COMMUNITY                                     
Zážitky z ústavního života v symbióze s námětem hry Seana 
O‘Caseyho Penzion pro svobodné pány dávají tušit zábavu lehce 
absurdní, specificky komediální a přímočaře zábavnou. Výtěžek 
benefičního představení bude použit na podporu aktivit sdružení  
Archy Community, věnujícího se lidem s tělesným postižením.   
http://archa-community.cz/   Rezervace e-mail: djp@vidurius.cz 

6. 3. PO

19.00 hod.

KOLUMBIE – CESTOVÁNÍ ZEMÍ KÁVY A KOKAINU
Cestovatelská beseda s promítáním. Zemi, která donedávna byla 
jednou z nejnebezpečnějších v Latinské Americe, kde stále je 
patrný vliv narkomafie, a která skýtá divoká pobřeží s nádhernými 
horami, představí Tamara Dumková a Tomáš Merta.

13. 3. PO

19.00 hod.

OMÁN – ŠVÝCARSKO ARABSKÉHO 
POLOOSTROVA
Cestovatelská beseda s promítáním. O zážitcích z treku pohořím 
Al-Adžar pod nejvyšší horu vysokou 2980 m a do ománského 
Grand Canyonu, návštěvě želví pláže a dalších zajímavostech 
exotické země se podělí Matouš Jobánek.

18. 3. SO

19.00 hod.

SUUD    SLADKÁ CHARITY Premiéra!
„Příběh dívky, která chtěla být milována.“ Charity „Naděje“ Valentinová 
pracuje jako barová tanečnice, ale stále se nevzdává svého snu. 
Chce si najít normální zaměstnání, žít normální život a být milována. 
Chvílemi se zdá, že je svému snu na dosah, ale život jí hází klacky 
pod nohy. Muzikál plný chytlavých melodií, romantiky a sex-appealu. 
Hrají:  Magdalena Nováková, Lubomír Friml, Vlasta Jelínková, 
Jitka Blahová a další. Režie: Kateřina Petrášková   www.suud.cz

19. 3. NE

10.00 hod.

XXII. OTEVŘENO – MEZIKRAJOVÁ 
POSTUPOVÁ PŘEHLÍDKA
celostátní přehlídky pantomimy a pohybového divadla
www.ecpn.cz     Pořadatelé: ECPN, NIPOS

čt 23. 3. a pá 24. 3.    WE GO TOGETHER 
2. ročník Anglického divadelního festivalu BIGY
Gymnázium sv. Františka Assiského Malacky a Biskupské gymnázium Brno 

23. 3. ČT

11.00 hod. AND SO THEY DID (by V. McQuin)
ONCE IN A VERY VERY FAR AWAY COUNTRY

12.30 hod. GIRLS IN DA HOOD                 ALICE IN WONDERLAND

17.00 hod. AND SO THEY DID (by V. McQuin)
           ONCE IN A VERY VERY FAR AWAY COUNTRY

18.30 hod. GIRLS IN DA HOOD                 ALICE IN WONDERLAND

24. 3. PÁ

11.00 hod. OSCAR WILDE: THE SELFISH GIANT 
GREASE – THE SCHOOL MUSICAL (by Warren Casey)

18.00 hod. GREASE – THE SCHOOL MUSICAL (by Warren Casey)

Program duben 2017

2. 4. NE

18.00 hod.

SUUD    SLADKÁ CHARITY
„Příběh dívky, která chtěla být milována.“
Charity „Naděje“ Valentinová pracuje jako barová 
tanečnice, ale stále se nevzdává svého snu. Chce si najít 
normální zaměstnání, žít normální život a být milována. 
Chvílemi se zdá, že je svému snu na dosah, ale život jí 
hází klacky pod nohy.Muzikál plný chytlavých melodií, 
romantiky a sex-appealu.Hrají:  Magdalena Nováková, 
Lubomír Friml, Vlasta Jelínková, Jitka Blahová a další. 
Režie: Kateřina Petrášková    www.suud.cz

4. 4. ÚT

19.00 hod.

BEZ MEZÍ Premiéra!

Taneční divadlo souboru  PROTY BOTY
 „Jediná omezení, která v lidských životech existují, 
si klademe my sami.“ (Konfucius). Lze vůbec tato 
vlastní omezení překonat? Je možné si je uvědomit, 
poznat je, a najít tak ztracenou svobodu? 
Režie a choreografie: Kateřina H. Hanzlíková
Tančí: Jana Bartošková, Tereza Lepold Vejsadová, 
Dominika Miková, Jitka Mozorová, Mila Vašíčková, 
Petra Wagnerová, Milan Zeman.

6. 4. ČT

18.00 hod. Gruppe 07 (FF MU Brno) Premiéra!

19.30 hod. DOPPELL (PedF MU Brno) Premiéra!

Die Stücke werden auf Deutsch aufgeführt. / 
Hry budou uvedeny v němčině.

9. 4. NE

17.00 hod.

TANEC, BUBEN A DUBEN Premiéra!

Vystoupení dětských tanečních a hudebních souborů 
SVČ Lužánky a jejich hostů.  
www.luzanky.cz/akce/kalendar-akci/54779/ 

www.facebook.com/events/102725780241383/

19. 4. ST–
22. 4. SO  

8.30 hod.

DREHBŰHNE BRNO 2017
X. ročník Mezinárodního studentského festivalu 

v německém jazyce

Letošního ročníku se zúčastní amatérské divadelní 
skupiny z České republiky, Slovenska, Rakouska  
a Německa. Podrobnější informace o dalších 
akcích během festivalu naleznete na facebooku 
„DrehbuhneBrno“ nebo na blogu 
http://gruppe07theater.wordpress.com/.

24. 4. PO

13.00 hod. BIGY – GREASE – THE SCHOOL 
MUSICAL (by Warren Casey)

18.00 hod. BIGY – GREASE – THE SCHOOL 
MUSICAL (by Warren Casey)

27. 4. ČT

19.00 hod.

PAVILON PRO SVOBODNÉ PÁNY
Divadlo Járy Pokojského (Brno)
BENEFICE NA PODPORU sdružení ARCHA COMMUNITY
Zážitky z ústavního života v symbióze s námětem 
hry Seana O‘Caseyho Penzion pro svobodné pány 
dávají tušit zábavu lehce absurdní, specificky 
komediální a přímočaře zábavnou. Výtěžek 
benefičního představení bude použit na podporu aktivit 
sdružení  Archy Community, věnujícího se lidem 
s tělesným postižením.   http://archa-community.cz/         

Rezervace e-mail: djp@vidurius.cz

Bezbariérové divadlo BARKA, Svatopluka Čecha 35a, Brno-Královo Pole
rezervace vstupenek: e-mail: barka@ligavozic.cz / sms: 608 635 578

Více na www.divadlobarka.cz a facebook.com/bezbarierovedivadlobarka

Naši činnost podporují:
Za fi nanční podpory 

statutárního města Brna

Za podpory Statutárního města Brna, 

Městské části Brno-Královo Pole



ST 19. 4.–SO  22. 4. 

DREHBŰHNE BRNO 2017
X. ročník Mezinárodního studentského festivalu 
v německém jazyce

Letošního ročníku se zúčastní amatérské divadelní skupiny 
z České republiky, Slovenska, Německa, Rakouska a Chorvatska.
Podrobnější informace o dalších akcích během festivalu naleznete 
na facebooku „DrehbuhneBrno“ nebo na blogu 
https://drehbuehnebrno.jimdo.com/, informace o předchozích 
ročnících jsou k dispozici na http://gruppe07theater.wordpress.com/. 

19. 4. ST

17.00 hod.

slavnostní zahájení festivalu 
DREHBŰHNE BRNO 2017

FREIWILD (Arthur Schnitzler)
/Gruppe 07, FF MU, Brno, CZ/
Ein Duell, zwei Männer, eine Frau – und der Zweifel. 
Ein Schauspiel über den Zwang zur Freiheit.
Jeden duel, dva muži, jedna žena – a pochybnost. 
Divadelní hra o nutkání ke svobodě.
Po představení následuje diskuze účinkujících, 
tvůrců a diváků…

20. 4. ČT

18.00 hod.

DIE KAHLE SÄNGERIN (Eugène Ionesco)
/Absurdistan, Rijeka, HR/
Wie lustig und zugleich ernüchternd Kommunikation 
sein kann, zeigt Ionesco in seinem Stück “Die kahle 
Sängerin”.
Ionesco vám ve svém díle „Plešatá zpěvačka“ 
prozradí, jak může být komunikace zábavná 
a zároveň zbavovat iluzí. 

19.30 hod. LEONCE UND LENA (Georg Büchner)
/Budweiser Studententheater, České Budějovice, CZ/
Leonce + Lena = Liebe? Wenn es doch so einfach 
wäre. 
Leonce + Leona = Láska? Kéž by to bylo tak 
jednoduché.
Po druhém představení následuje diskuze 
účinkujících, tvůrců a diváků…

21. 4. PÁ

18.00 hod.

FEINDE (Reinhard Lettau)
/Doppel L, PedF MU, Brno, CZ/
"Haben sie die Schlacht gewonnen?" "Ich habe 
den Feind nicht gefunden." Absurdes Theater 
vom Suchen und Erfinden des Feindes. 
„Vyhráli bitvu?“ „Nenašel jsem nepřítele.“ 
Absurdní divadlo o hledání a nelézání nepřítele. 

19.30 hod. DER FRIEDEN ODER FANTASTISCHE 

KÄFER UND WO SIE ZU FINDEN SIND
(nach Aristophanes)
/Cammerspiele Leipzig, Leipzig, D/
Auf der Welt herrscht Krieg. Die letzte Rettung: 
ein Mistkäfer, unser persönlicher Pegasus. Weil 
wir euch verlassen und mit den Vögeln uns zum 
Kuckuck scheren.
Válka vládne světu. Poslední záchrana: hovnivál, 
náš osobní Pegas. Jelikož se na ně spoléháme 
a jdeme společně k čertu. 
Po druhém představení následuje diskuze 
účinkujících, tvůrců a diváků…

22. 4. SO

18.00 hod.

LIEBELEI (Arthur Schnitzler) 
/KA:Schau – Kollektive Aktion Schauspiel, Košice, SK/
Liebelei, wie der Titel andeutet, ist die Geschichte einer 
Liebe.  In der ein Junge, Fritz, ein leidenschaftliches 
Liebesverhältnis mit einer verheirateten Frau erlebt.
Milkování, jak už název napovídá, je příběh jedné 
lásky, ve kterém mladý Fritz zažije milostný poměr 
s provdanou ženou.

19.30 hod. DIE HAND AUF DEM RÜCKEN (Nils Bette)
/die bühne, Dresden, D/
Ein performatives Stück, wie eine Formel 
mathematischer Art, die sich auf halber Strecke 
mit einem Gefühlsausbruch paart.
Performativní představení, jako matematický 
vzorec, který se na půli cesty spojí s výbuchem citů
Po druhém představení následuje diskuze 
účinkujících, tvůrců a diváků…

Program květen 2017

4. 5. ČT

17.00 hod.

ROOSEVELTKA ZPÍVÁ,  Premiéra!

TANČÍ A HRAJE!
Představí se taneční skupina A proč ne? pod vedením Jany 
Malivánkové a divadelní soubor Hurumburumbác s muzikálovou 
pohádkou ABECEDA v režii Martiny Lukšové    www.ssfdr.cz
Facebook (Střední škola F. D. Roosevelta, Brno)

12. 5. PÁ DIVADLO BARKA Dobrovolnický den!

A SIEMENS

13. 5. SO

18.00 hod.
PŘEDSTAVENÍ ŽÁKŮ  Premiéra!

LDO ZUŠ PHDR. ZBYŇKA MRKOSE 

14. 5. NE

17.00 hod.

SUUD     PÁN Z PRASEČKOVA
„Nejsem cítit klystýrem?“ Pán z Prasečkova se kvapem blíží do 
Paříže, aby si dle domluvy vzal za ženu mladou Julii. Netuší však, 
že už proti němu kují pikle, z nichž se důvěřivý šlechtic jen tak 
nevzpamatuje. Comédie-ballet, kterou pro královský dvůr napsal 
mistr Moliére v roce 1669! Hrají: Michal Blaha, Kateřina Gregorová, 
Bronislav Pulec, Robert Vrba, Vlasta Jelínková, Tomáš Klouda a další. 
Režie: Kateřina Petrášková    www.suud.cz

16. 5. ÚT 

10.00 hod.

BEZPEČNĚ V KYBERPROSTORU
Vyhlášení výsledků 6.ročníku soutěže Bezpečně v kyberprostoru, 
pořádané Jihomoravským krajem pro základní a střední školy. 
http://www.kr-jihomoravsky.cz/kyber/souteze.html

19. 5. PÁ

10.00 hod.

PŘEDSTAVENÍ ŽÁKŮ  Předpremiéra!

LDO ZUŠ PHDR. ZBYŇKA MRKOSE

20. 5. SO

18.00 hod.

PŘEDSTAVENÍ ŽÁKŮ  Premiéra!

LDO ZUŠ PHDR. ZBYŇKA MRKOSE

21. 5. NE 

17.00 hod.

DIVADÉLKO FORTEL (BRNO)      

MÁTOVÝ NEBO CITRÓN
Děj hry Hry od Patricka Haudcoeura a Daniella Navarro-
Haudecoeura se odehrává během nekonečných zkoušek jisté 
divadelní hry. Vše se stává čím dál vypjatějším, čím víc herci 
zjišťují, že vlastně nic neumí, vzájemné vztahy, které se postupně 
odkrývají a vyostřují. Smát se při otevřené scéně je nejen 
doporučeno, ale vyžadováno. Představení uvede Divadélko Fortel 
ve spolupráci s Kulturní asociací Nová Akropolis.

22. 5. PO 

17.00 hod.

PŘEDSTAVENÍ TO ZUŠ V. KAPRÁLOVÉ
Vystoupení žáků tanečního oboru ZUŠ Vítězslavy Kaprálové, 
Brno-Královo Pole    www.zus-vk.cz

25. 5. ČT 

17.00 hod.

TANEČNÍ KONCERT ZUŠ VRANOVSKÁ

PÁ 26.5. až NE 28.5.  TANCESSE 2017
8.ročník mezinárodního festivalu tance, tanečního a pohybového divadla
Festival je určen pro neprofesionální taneční soubory z ČR a ze zahraničí.
Pořádá: SVČ Lužánky, ve spolupráci s Divadlem Barka a Cyranovy boty, z.s.
Více info na www.tancesse.cz

26. 5. PÁ 

19.30 hod.

GALAVEČER TANCESSE
Akro Dance-Pasing, Cyranovy boty-Feeling Good, ZUŠ Charbulova,
Ala Art-Babylon, Proty boty-Bez mezí, Akro Dance-Grey smoke

27. 5. SO 

19.00 hod.

SETKÁNÍ MEZI MĚSTY 
večer soudobého tance
Malé taneční seskupení a hosté: Brno, Praha, Plzeň 
a Karlovy Vary.

28. 5. NE 

17.00 hod.

TANEC 1001 NOCI
Večer orientálního tance.   www.studioslunce.com
Pořadatel: Studio Slunce, předprodej vstupenek u pořadatele akce

31. 5. ST 

20.00 hod.

FILIGRÁN – SOUČASNÝ TANEC 
www.natrikrat.cz

Bezbariérové divadlo BARKA, Svatopluka Čecha 35a, Brno-Královo Pole
rezervace vstupenek: e-mail: barka@ligavozic.cz / sms: 608 635 578

Více na www.divadlobarka.cz a facebook.com/bezbarierovedivadlobarka

Naši činnost podporují:
Za fi nanční podpory 

statutárního města Brna

Za podpory Statutárního města Brna, 

Městské části Brno-Královo Pole



Program červen 2017

1. 6. ČT

20.00 hod.
ZNAČENÍ POVĚDOMÉHO
Filigrán. Taneční recitál pro pět.  www.natrikrat.cz

2. 6. PÁ–
3. 6. SO

BRNKÁNÍ  2017
24. ročník nesoutěžní přehlídky dětských divadelních 
souborů z celé České republiky a také ze Slovenska.
Pořádá: SVČ Lužánky. Více info na www.brnkadla.cz

7. 6. ST

18.00 hod.

PŘEDSTAVENÍ 
LDO ZUŠ JAROSLAVA KVAPILA
Vystoupení žáků literárně-dramatického oboru 
ZUŠ J. Kvapila, Brno-Střed. www.zusjk.cz

9. 6. PÁ

19.30 hod.
DÉMÁIRT
Večer irských tanců
Závěrečný večer kurzistů a souboru irských tanců 
Démáirt YMCA Brno.  www.demairt.cz

10. 6. SO

16.30 hod.

KONCERT TANEČNÍHO OBORU 
ZUŠ BRNO CHARBULOVA 84
Tančí žáci pod vedením Dagmar Nejedlé.

10. 6. SO

18.00 hod.

KONCERT TANEČNÍHO OBORU 
ZUŠ BRNO CHARBULOVA 84
Tančí žáci pod vedením Lenky Švandové.

11. 6. NE

16.00 hod.

TANEČNÍ KONCERT ZUŠ KUŘIM
Závěrečné vystoupení žáků tanečního oboru ZUŠ Kuřim. 
Představí se žáci od nejmladších předškoláků po letošní 
absolventky pod vedením p. uč. Ziny Daňkové.
facebook.com/zuskurim/   www.zus-kurim.cz

11. 6. NE

19.00 hod.

TANEČNÍ KONCERT ZUŠ KUŘIM

15. 6. ČT

20.00 hod.
ZNAČENÍ POVĚDOMÉHO
Filigrán. Taneční recitál pro pět.  www.natrikrat.cz

16. 6. PÁ

20.00 hod.
ZNAČENÍ POVĚDOMÉHO
Filigrán. Taneční recitál pro pět.  www.natrikrat.cz

17. 6. SO

19.00 hod.
SUUD     PÁN Z PRASEČKOVA
„Nejsem cítit klystýrem?“ Pán z Prasečkova se kvapem 
blíží do Paříže, aby si dle domluvy vzal za ženu mladou 
Julii. Netuší však, že už proti němu kují pikle, z nichž se 
důvěřivý šlechtic jen tak nevzpamatuje. Comédie-ballet, 
kterou pro královský dvůr napsal mistr Moliére v roce 1669! 
Hrají: Michal Blaha, Kateřina Gregorová, Bronislav Pulec, 
Robert Vrba, Vlasta Jelínková, Tomáš Klouda a další. 
Režie: Kateřina Petrášková    www.suud.cz

18. 6. NE

16.00 hod.

TANEČNÍ KONCERT ZUŠ KUŘIM, 
pobočka Lelekovice

22. 6. ČT

19.00 hod.
ZE ŽIVOTA HMYZU  Premiéra!

Ze života hmyzu – slavná alegorická moralita bratří Čapků 
ztvárňuje hmyzí život a klade ho metaforicky do roviny s tím 
lidským. „Srdce, přestaň tak tlouci, vždyť je to jen hmyz, 
vždyť jsou to jenom brouci!“ Hrají žáci LDO ZUŠ V. Kaprálové 
pod vedením Kateřiny Francové.  www.zus-vk.cz

23. 6. PÁ

17.00 hod.
DOLET
Akce pro bývalé, současné i budoucí dobrovolníky 
☺ Divadla BARKA a Ligy vozíčkářů ☺
Zajímá vás to? Napište nám: barka@ligavozic.cz

Bezbariérové divadlo BARKA, Svatopluka Čecha 35a, Brno-Královo Pole
rezervace vstupenek: e-mail: barka@ligavozic.cz / sms: 608 635 578

Více na www.divadlobarka.cz a facebook.com/bezbarierovedivadlobarka

Naši činnost podporují:
Za fi nanční podpory 

statutárního města Brna

Za podpory Statutárního města Brna, 

Městské části Brno-Královo Pole

Program září 2017

Bezbariérové divadlo BARKA, Svatopluka Čecha 35a, Brno-Královo Pole
rezervace vstupenek: e-mail: barka@ligavozic.cz / sms: 608 635 578

Více na www.divadlobarka.cz a facebook.com/bezbarierovedivadlobarka

Naši činnost podporují:
Za fi nanční podpory 

statutárního města Brna

Za podpory Statutárního města Brna, 

Městské části Brno-Královo Pole

8. 9. PÁ

15.00–20.00
7. VINOHRADSKÉ VOZÍKOHRANÍ
Příjemné odpoledne v sídle Ligy vozíčkářů s bohatým 

programem

Pódium v zahradě:
Podhorácký soubor Lhotár

Písničkář Zdeněk Matuščin

Dětské taneční studio Ondrášek

Kapela Four Covers – The Acouustic Band Of Old Friends

Prostory Ligy vozíčkářů:
Bubenický workshop kapely Jumping drums

Den otevřených dveří – prohlídka s pracovníkem 

Ligy vozíčkářů

Prostory zahrady:
Bazárek oblečení a módních doplňků

Bazárek knih

Soutěže pro děti

Občerstvení Lakeview Café &Bistro

Dobrá káva, nápoje i něco k zakousnutí :-)

Liga vozíčkářů, Bzenecká 23, Brno – Vinohrady, 

www.ligavozic.cz

16. 9. SO
14.00–18.00

14.00 hod.

15.00–16.00

17.00–18.00

22.15–23.30

ERBOVNÍ SLAVNOSTI V BARCE
BARKA – SVĚTELNÁ A ZVUKOVÁ DÍLNA

FOTOATELIÉR S KOSTÝMY, PROHLÍDKY DIVADLA 

A BUDOVY.
Přijďte se na chvíli stát hercem, herečkou, 
osvětlovačem, zvukařem, nebo si jen projít prostory 
divadla. Vhodné pro jednotlivce i rodiny :-)
VERNISÁŽ ATELIÉRU PRO KOČKU   
www.atelierprokocku.cz
KURZ ARGENTINSKÉHO TANGA

MČ Královo Pole pro vás připravila možnost zkusit si 
první kroky argentinského tanga pod vedením tanečních 
mistrů Gabriely a Petra Nečasových. Vhodné pro věk 
od 15 do 100 let :-)
DOTEKY TANGA
Pozdněvečerní setkání s hudbou a argentinským 
tangem. Účinkují:  František Nečas (kytara), 
Pavel Borský (violoncelo), Gabriela & Petr Nečasovi 
(tanec) a hosté.

25. 9. PO

18.00 hod.

DIVADÉLKO FORTEL (BRNO)      

MÁTOVÝ NEBO CITRÓN 
Děj hry Hry od Patricka Haudcoeura a Daniella Navarro-
Haudecoeura  se odehrává během nekonečných 
zkoušek jisté divadelní hry. Vše se stává čím dál 
vypjatějším, čím víc herci zjišťují, že vlastně nic neumí, 
vzájemné vztahy, které se postupně odkrývají a vyostřují. 
Smát se při otevřené scéně je nejen doporučeno, 
ale vyžadováno. 
Představení uvede Divadélko Fortel ve spolupráci 
s Kulturní asociací Nová Akropolis.

30. 9. SO

19.00 hod.
SUUD    SLADKÁ CHARITY
„Příběh dívky, která chtěla být milována.“
Charity „Naděje“ Valentinová pracuje jako barová 
tanečnice, ale stále se nevzdává svého snu. Chce si najít 
normální zaměstnání, žít normální život a být milována. 
Chvílemi se zdá, že je svému snu na dosah, ale život jí 
hází klacky pod nohy.Muzikál plný chytlavých melodií, 
romantiky a sex-appealu. Hrají: Magdalena Nováková, 
Lubomír Friml, Vlasta Jelínková, Jitka Blahová a další. 
Režie: Kateřina Petrášková     www.suud.cz



Program říjen 2017

Bezbariérové divadlo BARKA, Svatopluka Čecha 35a, Brno-Královo Pole
rezervace vstupenek: e-mail: barka@ligavozic.cz / sms: 608 635 578

Více na www.divadlobarka.cz a facebook.com/bezbarierovedivadlobarka

Naši činnost podporují:
Za fi nanční podpory 

statutárního města Brna

Za podpory Statutárního města Brna, 

Městské části Brno-Královo Pole

FEST IN – 4.ROČNÍK FESTIVALU 
INTEGROVANÉ TVORBY – POSTIŽENI UMĚNÍM

14. 10. SO

17.00 hod.
BENEFICE NA PODPORU DIVADLA BARKA

KRIPLÍCI, aneb příhody 
ze života hmyzu  DJP (Brno)  Premiéra!
DJP – Divadlo Járy Pokojského (Archa Community Brno) s herci 
na kolech i bez, uvede sérií nekorektních skečů, které se snad 
ani nemohly stát. Výtěžek tohoto výjimečného benefičního 
představení bude použit na podporu provozu Divadla BARKA, 
otevřeného kulturního prostoru Ligy vozíčkářů. 
www.divadlobarka.cz             www.ligavozic.cz   

16. 10. PO

15.00 hod.

17.00 hod.

18.00 hod.

HODINA ZPĚVU  Jindřich (Janské lázně)
Pásmo písniček, autorů Jaroslava Uhlíře, Zdeňka Svěráka 
a Ivana Mládka v imaginární škole, ve spojení s hodinou 
zeměpisu o řece Vltavě a jejich přítocích.  
Veselé divadelní zpívání pro školní i předškolní děti.

KÁŤA A KRÁLÍK  Jindřich (Janské lázně)   
Úsměvná konverzačka Maurice Breringa, o vejcích 
naměkko, barvách koní a rodokmenech, aneb věčný 
svár mezi tvrdohlavě protichůdnými světy muže a ženy, 
a možná také vlídná oslava hašteření… Určeno pro starší 
základoškoláky, středoškoláky i dospěláky.
Dramatický kroužek Jindřich při Obchodní akademii 
Olgy Havlové v Janských lázních. 

JEN POČKEJ, HLEMÝŽDI  DJP (Brno)
Integrovaný soubor Divadlo Járy Pokojského uvede tři drobné 
pohádky pro děti od tří do sta roků. Dozvíte se jak to dopadlo, 
když Jarda Uzlíček kopal brambory, uvidíte výzkumníka 
Kašpárka a žábu Kuňku a nakonec příběh hlemýždě, 
který vyzrál nad hladovým vlkem. V rámci projektu „KLÁRA 
POMÁHÁ“ www.klarapomaha.cz

19. 10. ČT

17.00 hod.
BRÁNA ČASU, MAMINKÁM A DUALITA   
A proč ne? (Brno)
Tři autorské skladby spojující hudbu, scénický tanec a radost 
z pohybu. A proč ne? – taneční soubor Střední školy 
F. D. Roosevelta v Brně. 
TANEC A PRAPORY  A proč ne? (Brno) a Monadria 
Polygamica (Brno)
COUNTRY  A proč ne? (Brno) a Line Dance (Brno) 
ZPĚV  Melanie Sloupová s doprovodem Jany Ondrůjové
Hudební vstupy: Lukáš Měřínský 

20. 10. PÁ

18.00 hod.
KDOPAK BY SE TOHO BÁL?  ALDENTE (Brno)
Krátká divadelní revue herců s Downovým syndromem 
…pro všechny bez ohledu věku, pohlaví, rasy či počtu 
chromozomů…především pro ty, kteří mají (něco) navíc.

AUTORSKÉ ČTENÍ  ALDENTE (Brno)
Autorské čtení herce s Downovým syndromem.
www.divadloaldente.cz

21. 10. SO

17.00 hod.
DIVOKÝ NÁPAD  Ještě chvilku (Praha)  
Trochu western, trochu detektivka, vše s přídechem sociálního 
dramatu... zkrátka takový divoký nápad…   www.vedlejedle.cz

BEZ MEZÍ  Proty Boty (Brno) 
„Jediná omezení, která v lidských životech existují, si klademe 
my sami. Integrované taneční předtavení      www.protyboty.cz

22. 10. NE

17.00 hod.
MADAM COLOMBOVÁ ZASAHUJE 
S FORTELEM Divadélko FORTEL (Brno)  
aneb Přece těm slepým pomůžeme, i kdyby to mělo někoho 
zabít, no ne…? Megabláznivá krimikomedie – Jan Váchal, 
upraveno pro potřeby divadélka Fortel

FEST IN – 4.ROČNÍK FESTIVALU 
INTEGROVANÉ TVORBY – POSTIŽENI UMĚNÍM

29. 10. NE

18.00 hod.
DIVADLO NÁS BAVÍ
Zábavný program DĚTSKÉHO DIVADLA THEATRE.

Program listopad 2017

Bezbariérové divadlo BARKA, Svatopluka Čecha 35a, Brno-Královo Pole
rezervace vstupenek: e-mail: barka@ligavozic.cz / sms: 608 635 578

Více na www.divadlobarka.cz a facebook.com/bezbarierovedivadlobarka

Naši činnost podporují:
Za fi nanční podpory 

statutárního města Brna

Za podpory Statutárního města Brna, 

Městské části Brno-Královo Pole

2. 11. ČT

19.00 hod.
ZE ŽIVOTA HMYZU 
Ze života hmyzu – slavná alegorická moralita bratří 
Čapků ztvárňuje hmyzí život a klade ho metaforicky 
do roviny s tím lidským. "Srdce, přestaň tak tlouci, vždyť 
je to jen hmyz, vždyť jsou to jenom brouci !" Hrají žáci 
LDO ZUŠ V Kaprálové pod vedením Kateřiny Francové.  
www.zus-vk.cz

9. 11. ČT

20.00 hod.
ZNAČENÍ POVĚDOMÉHO
Filigrán. Taneční recitál pro pět.  www.natrikrat.cz

10. 11. PÁ

20.00 hod.
ZNAČENÍ POVĚDOMÉHO
Filigrán. Taneční recitál pro pět.  www.natrikrat.cz

11. 11. SO

20.00 hod.
ZNAČENÍ POVĚDOMÉHO
Filigrán. Taneční recitál pro pět.  www.natrikrat.cz

18. 11. SO NOC DIVADEL  www.nocdivadel.cz

19.00 hod. SUUD   PÁN Z PRASEČKOVA
"Nejsem cítit klystýrem?" Pán z Prasečkova se kvapem 
blíží do Paříže, aby si dle domluvy vzal za ženu mladou 
Julii. Netuší však, že už proti němu kují pikle, z nichž se 
důvěřivý šlechtic jen tak nevzpamatuje. Comédie-ballet, 
kterou pro královský dvůr napsal mistr Moliére 
v roce 1669! Hrají: Michal Blaha, Kateřina Gregorová, 
Bronislav Pulec, Robert Vrba, Vlasta Jelínková, Tomáš 
Klouda a další Režie: Kateřina Petrášková    
www.suud.cz

Vstup: volný     Vstupné: zdarma

21.00 – 
24.00 hod.

Prohlídky Divadla BARKA (sál, galerie, kostýmy, 
rekvizity, osvětlovací kabina)
Vstup: volný     Vstupné: zdarma

19. 11. NE

16.00 hod.
O BUDULÍNKOVI,  Pro děti!

O SMOLÍČKOVI
Pohádky pro nejmenší hraje loutkové divadlo 
Vrati Schildera
Hrají: Olga Marková, Vilém Čapek   
www.loutkovedivadlobrno.cz

24. 11. PÁ

19.30 hod.
TANEC NA PŘIDANOU
Benefiční večer integrované taneční skupiny 
PROTY BOTY a jejich hostů.

Vstupné: 100 Kč    www.protyboty.cz

26. 11. NE

16.00 hod.
O VELIKÉ ŘEPĚ,  Pro děti!

O KOHOUTKOVI A SLEPIČCE
Pohádky pro nejmenší hraje loutkové divadlo 
Vrati Schildera
Hrají: Olga Marková, Vilém Čapek   
www.loutkovedivadlobrno.cz

26. 11. NE

18.00 hod.
☺ DÍLNA ADVENTNÍ VĚNCE  ☺ 
ČERMA ☺
Výroba adventních věnců na jevišti, omezená 
kapacita, rezervace nutná.



Program prosinec 2017

Bezbariérové divadlo BARKA, Svatopluka Čecha 35a, Brno-Královo Pole
rezervace vstupenek: e-mail: barka@ligavozic.cz / sms: 608 635 578

Více na www.divadlobarka.cz a facebook.com/bezbarierovedivadlobarka

Naši činnost podporují:
Za fi nanční podpory 

statutárního města Brna

Za podpory Statutárního města Brna, 

Městské části Brno-Královo Pole

2. 12. SO

19.00 hod.
JOEL BROS a hosté     AMBIJÁNS V. 
Benefiční koncert na podporu 
Bezbariérového divadla BARKA.
www.joelbros.com         www.joelbros.cz

3. 12. NE

15.00 hod.
ONDRÁŠEK PRO DANIELKA
Benefiční koncert. Účinkuje Dětské taneční studio 
ONDRÁŠEK.

4. 12. PO

17.00 hod.
VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ 
ZUŠ VÍTĚZSLAVY KAPRÁLOVÉ
Palackého tř. 70, Brno-Královo Pole.
www.zus-vk.cz

7. 12. ČT

19.00 hod.
DS ASPOL    KAFE A ČURPAUZA
Dramatizace blogů herečky M.Doležalové v podání 
amatérského souboru ASpol ze SVČ Lužánky na téma 
svět herců a naše představy o něm. Svět divadla, 
vášní, potu, šminek, humoru, nadšení i zklamání 
a hlavně hodně ostrých vztahů přímo před vámi.

9. 12. SO

19.00 hod.
VRAŽDA NA VEČEŘI  Premiéra!
"Dobrou chuť a hodně štěstí!" Nejslavnější 
detektivové světa byli pozváni do sídla pana Twaina 
na večeři. Nečeká je však kulinářský zážitek, 
nýbrž jedna záhadná vražda a několik smrtících 
překvapení. Kdo je oběť? Kdo je vrah? A kdo svlékl 
toho slepého sluhu?! Hrají: Lubomír Friml, Kateřina 
Gregorová, Tomáš Pšorn, Marek Babinec, Jaroslav 
Fibinger, Robert Vrba, Eliška Petulová, Michal Blaha 
a další. Režie: Vlasta Jelínková     www.suud.cz 

10. 12. NE

17.00 hod.
TANEČNÍ KONCERT ZUŠ KUŘIM, 
pobočka Lelekovice
Vánoční vystoupení žáků tanečního oboru ZUŠ 
Kuřim, pobočka lelekovice.Představí se žáci 
pod vedením p. uč. Barbory Michelové.
facebook.com/zuskurim/   www.zus-kurim.cz

14. 12. ČT

18.00 hod.
Vánoční koncert Tanečního oboru 
ZUŠ Brno, Charbulova 84, p.o.

15. 12. PÁ LIGOVÝ DEN Zadáno!
Den pracovníků Ligy vozíčkářů v Divadle BARKA.
www.ligavozic.cz

16. 12. SO

16.00 hod.
PEC NÁM SPADLA Pro děti!
Hudební loutková pohádka se spoustou známých 
dětských písniček, které si při doprovodu harmoniky 
mohou děti i dospělí zazpívat a trochu i zahrát spolu 
s herci Kateřinou Rakovčíkovou, Pavlem Putnou 
a Radimem Sasínkem. Diváci se mohou těšit na 
krásné loutky ve výpravě renomované brněnské 
malířky a ilustrátorky Jarky Fišerové a také je 
čeká několik pohádkových překvapení… Divadlo 
Paravánek.   www.paravanek.cz

16. 12. SO ARŠÁCKÉ VÁNOCE  Zadáno!

Vánoční setkání sdružení ARCHA COMMUNITY
http://archa-community.cz/


